
 平成２２年１１月２５日  

西方地区の皆様 

 薩摩川内市立西方小学校  

   校 長  木原田 克彦  

 

 

平成２２年後期 西方地区の皆様による学校評価について 

（お願い） 
 

 

 秋冷の候，西方地区の皆様におかれましては，益々ご健勝のことと拝察いたします。 

 さて，これまで本校では，よりよい教育活動を目指し，西方地区の皆様から本校教育活

動に対する様々なご意見をお聞きしてまいりましたが，本年度もより多くの西方地区の皆

様から幅広く学校に対するご意見を伺い，来年以降のよりよい本校の教育活動に役立てて

いこうと考えております。 

 つきましては，裏面「地域のみなさんによる学校評価」に記入していただき，学校への

率直なご意見等を聞かせていただければ幸いです。皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

 ☆ ご協力いただける方だけで結構です。 

☆ 平成２２年７月～１１月までの教育活動における評価をお願いします。 

☆ １２月１０日（金）までに，以下のいずれかの方法で学校へご提出ください。なお，

無記名でかまいません。 

  ○ 学校へ直接持参していただく。（入口ポストでかまいません） 

  ○ ＦＡＸで送信していただく。（西方小ＦＡＸ ２８－０２１０） 

  ○ 郵送していただく。（西方小住所 〒899-1801 薩摩川内市西方町 3331-1） 

  ○ 近くの保護者を通じて学校へ届けてもらう。 

 ☆ 結果につきましては，学校だより「しおさい」と本校ホームページに，改善策を添

えて後日公表する予定です。 

 ☆ 裏面の評価用紙は，本校ホームページからもダウンロードできます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



地域のみなさんによる学校評価 回答用紙 
 
 

薩摩川内市立西方小学校  

 

より よい 学校 を 目指 すた め， 皆様 の ご意 見等 をく だ さい 。分 から ない 項 目は ，空 欄の ま まで かま いま せん 。  
 

 

 
 

あてはまるところに○をしてください。 

評  価  項  目 
とても 

よい 
よい 

やや 

不十分 
不十分 

○ 学校の教育活動全般について 

１ 西方小は，地域や保護者の期待や願いに積極的に応じようとし

ていますか。 

    

２ 西方小は，子どもの学力や徳育，体力の向上に積極的に取り組

んでいますか。 

    

３ 西方小は，学校行事や授業で地域の自然や文化・人材などを積
極的に活用していますか。 

    

４ 西方小は，いじめや差別のない学校づくりに積極的に取り組ん
でいますか。 

    

５ 西方小は，教育活動を行うための環境や設備が十分に整ってい

ますか。 

    

○ 西方小の子どもの様子について 

１ 西方小の子どもたちは，地域のみなさんによくあいさつをしま

すか。 

    

２ 西方小の子どもたちは，地域や子ども会等の様々な活動に積極

的に参加していますか。 

    

３ 西方小の子どもたちは，地域のみなさんに注意されたら素直に
聞きますか。 

    

○ 学校の広報活動について 

１ 西方小は，学校の教育方針や活動の様子を積極的に，分かりや

すく広報していますか。 

    

○ 教職員の姿勢について 

１ 西方小の教職員は，地域や子ども会等の様々な活動に積極的に

参加していますか。 

    

２ 西方小の教職員は，地域や保護者に広く信頼されるように努め

ていると思いますか。 

    

その他，学校に対するご意見等がありましたらお書きください。 

 

 

ご協力ありがとうございました。１２月１０日（金）までに，以下のいずれかの方法で

学校へご提出ください。なお，無記名でかまいません。 

 ○ 学校へ直接持参していただく。（入口ポストでかまいません） 

 ○ ＦＡＸで送信していただく。（西方小ＦＡＸ ２８－０２１０） 

 ○ 郵送していただく。（西方小住所 〒899-1801 薩摩川内市西方町 3331-1） 

 ○ 近くの保護者を通じて学校へ届けてもらう。 


